
  

 

 

NIT 811017223 – 2   -  DANE 10500101169001   

Resolución Departamental No. 16175 del 27 de noviembre de 2002 

Resolución Municipal No. 033 del 21 de abril de 2003 - Resolución Municipal No. 280 del 14 de noviembre de 2003  

 

Sede Primaria: Calle 108 N° 43-B-17  -   Telefax 524 13 65  -  Sede Bachillerato:  Carrera  45 N° 108-110  -  Teles: 258 12 27  -2581094-  federicocarrasquilla@gmail.com 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA  

 
 
SEÑORA  
MARTA LUCIA ISAZA 
COORDINADORA MEDIA TÉCNICA Y PROGRAMAS 
ESPECIALES 
CENTRO DE SERVICIOS Y GESTIÓN EMPRESARIAL 
SENA REGIONAL ANTIOQUIA 
MEDELLÍN 
 LA I.E. FEDERICO CARRASQUILLA CERTIFICA QUE LOS 
APRENDICES LISTADOS A CONTINUACIÓN CUMPLIERON A 
CABALIDAD LOS REQUERIMIENTOS PARA LA CERTIFICACIÓN 
DE LA MEDIA TÉCNICA. EN ESTE MOMENTO TIENEN 
APROBADAS TODAS LAS ASIGNATURAS 
CORRESPONDIENTES AL GRADO 11° Y ESTÁN EN ESPERA DE 
LA CEREMONIA DE GRADOS PARA CERTIFICARSE COMO 
BACHILLERES TÉCNICOS. 
SOLICITAMOS SEAN CERTIFICADOS POR PARTE DEL SENA 
COMO TÉCNICOS EN PROGRAMACIÓN DE SOFTWARE DE LA 
FICHA 935312, A CONTINUACIÓN LISTAMOS A LOS 
APRENDICES DE LA FIJA; ADJUNTAMOS ARCHIVO DIGITAL EN 
EXCEL E IMPRESO CON LA RELACIÓN DE LOS APRENDICES, 
COPIAS DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE CADA 
APRENDIZ AL 150%. 
TIPO DE DOC. DOCUMENTO DE IDENTIDAD NOMBRE Y 
APELLIDOS DEL APRENDIZ 
TI 1000188517 ANYELY DANIELA URIBE MURILLO 
TI 1000444871 MARIA ALEJANDRA GARCIA PAREJA 
TI 1000883550 JUAN DANIEL HINCAPIÉ YARCE 
CC 1001503178 MARLY YAZMIN GARCIA POSADA 
CC 98060955204 DANIEL FELIPE ALVARADO CORREA 
TI 98120220942 SANTIAGO ALEJANDRO HURTADO 
AGUDELO 
TI 99042219300 JUAN PABLO MARTÍNEZ ARBOLEDA 
TI 99051317978 MARIA YESENIA SIERRA MUÑOZ 
TI 99052513860 SANTIAGO AVALO RUA 
TI 99060106289 CRISTIAN DARÍO CEBALLOS RODRÍGUEZ 
TI 99063012595 LEIDY MARCELA TAVERA MARQUEZ 
TI 99100303716 JESSICA MANUELA VALENCIA ZAPATA 
 
ATENTAMENTE, 
 
 
FLOR DE AZALIA VILLA ATEHORTÚA 
RECTORAA 

Construyendo identidad y convivencia 

 
 
 
 

  INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA  
 

Resolución N°   del año 202020-07 
 

REGIMEN ESPECIAL DE CONTRATACIÓN  
 

“Por medio del cual se adjudica el proceso simplificado de mínima cuantía Nro.  IEFC/05-20” en la modalidad 
de ACEPTACIÓN DE OFERTA, bajo la tipología de contrato comercial compraventa” 

 
El Rector de la Institución Educativa Federico Carrasquilla, en uso de sus facultades legales, en especial las 
contenidas en el Art. 13 de la ley 715 de 2001, decreto 4791 de 2008 subrogado por el decreto 1075 del año 
2015, EL REGLAMENTO INTERNO DE CONTRATACIÓN, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que la Institución Educativa Federico Carrasquilla inició el proceso simplificado de contratación de mínima 
cuantía, cuyo objeto es COMPRA DE UTILES  E INSUMOS DE PAPELERIA   PARA APOYAR EL TRABAJO 
ACADEMICO EN CASA DE LOS ESTUDIANTES, DE CONFORMIDAD CON LA DIRECTIVA Nº 05 Y 09 DEL 
AÑO 2020, EXPEDIDA POR EL MEN, PARA CONTENER Y MITIGAR LA EXPANSIÓN DEL COVID-19” 
Que a la fecha de cierre para la presentación de ofertas, se recibió la(s) siguiente(s): 
 

I. PROPUESTAS RECIBIDAS 

Nº OFERENTE Nro. de NIT  VALOR OFERTA (antes de IVA) 

1 A.G DISTRIBUCIONES 70.096.357 $11.374.775 

2 CERRADO   

3    

4    

5    

 
Que según el cuadro anterior, el menor precio de oferta fue presentado por la empresa o establecimiento de 
comercio denominado A.G DISTRIBUCIONES y se determinó en la verificación  de los requisitos habilitantes, que 
CUMPLE con los requisitos, siendo por tanto admisible la ofertada presentada y se encuentra en el Primer 1º 
Orden de Elegibilidad.  
 
Que la invitación para participar en este proceso simplificado de minina cuantía, se surtió el o (los) días 31  de 
julio  y hasta el día 3  del mes de agosto  del año 2020, término durante el cual no se presentaron más ofertas 
por parte de personas naturales o jurídicas interesadas. 
 
Que en el presente proceso existe propuesta hábil, para la adjudicación de la oferta.  
 
En mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso simplificado de mínima cuantía Nro.  IEFC/05-20” en la 
modalidad de ACEPTACIÓN DE OFERTA, bajo la tipología de contrato comercial compraventa, por valor 
total de $ 11.374.775, cuyo objeto es la “compra de material pedagógico y educativo para apoyar el trabajo  
 
 
 
 



  

 

 

NIT 811017223 – 2   -  DANE 10500101169001   

Resolución Departamental No. 16175 del 27 de noviembre de 2002 

Resolución Municipal No. 033 del 21 de abril de 2003 - Resolución Municipal No. 280 del 14 de noviembre de 2003  

 

Sede Primaria: Calle 108 N° 43-B-17  -   Telefax 524 13 65  -  Sede Bachillerato:  Carrera  45 N° 108-110  -  Teles: 258 12 27  -2581094-  federicocarrasquilla@gmail.com 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FEDERICO CARRASQUILLA  

 
 
SEÑORA  
MARTA LUCIA ISAZA 
COORDINADORA MEDIA TÉCNICA Y PROGRAMAS 
ESPECIALES 
CENTRO DE SERVICIOS Y GESTIÓN EMPRESARIAL 
SENA REGIONAL ANTIOQUIA 
MEDELLÍN 
 LA I.E. FEDERICO CARRASQUILLA CERTIFICA QUE LOS 
APRENDICES LISTADOS A CONTINUACIÓN CUMPLIERON A 
CABALIDAD LOS REQUERIMIENTOS PARA LA CERTIFICACIÓN 
DE LA MEDIA TÉCNICA. EN ESTE MOMENTO TIENEN 
APROBADAS TODAS LAS ASIGNATURAS 
CORRESPONDIENTES AL GRADO 11° Y ESTÁN EN ESPERA DE 
LA CEREMONIA DE GRADOS PARA CERTIFICARSE COMO 
BACHILLERES TÉCNICOS. 
SOLICITAMOS SEAN CERTIFICADOS POR PARTE DEL SENA 
COMO TÉCNICOS EN PROGRAMACIÓN DE SOFTWARE DE LA 
FICHA 935312, A CONTINUACIÓN LISTAMOS A LOS 
APRENDICES DE LA FIJA; ADJUNTAMOS ARCHIVO DIGITAL EN 
EXCEL E IMPRESO CON LA RELACIÓN DE LOS APRENDICES, 
COPIAS DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE CADA 
APRENDIZ AL 150%. 
TIPO DE DOC. DOCUMENTO DE IDENTIDAD NOMBRE Y 
APELLIDOS DEL APRENDIZ 
TI 1000188517 ANYELY DANIELA URIBE MURILLO 
TI 1000444871 MARIA ALEJANDRA GARCIA PAREJA 
TI 1000883550 JUAN DANIEL HINCAPIÉ YARCE 
CC 1001503178 MARLY YAZMIN GARCIA POSADA 
CC 98060955204 DANIEL FELIPE ALVARADO CORREA 
TI 98120220942 SANTIAGO ALEJANDRO HURTADO 
AGUDELO 
TI 99042219300 JUAN PABLO MARTÍNEZ ARBOLEDA 
TI 99051317978 MARIA YESENIA SIERRA MUÑOZ 
TI 99052513860 SANTIAGO AVALO RUA 
TI 99060106289 CRISTIAN DARÍO CEBALLOS RODRÍGUEZ 
TI 99063012595 LEIDY MARCELA TAVERA MARQUEZ 
TI 99100303716 JESSICA MANUELA VALENCIA ZAPATA 
 
ATENTAMENTE, 
 
 
FLOR DE AZALIA VILLA ATEHORTÚA 
RECTORAA 

Construyendo identidad y convivencia 

 
 
 
académico en casa de los estudiantes, de conformidad con la directiva Nº 05 y 09 del año 2020, expedida por 
el MEN, para contener y mitigar la expansión del Covid 19” a la empresa o establecimiento denominado A.G 

DISTRIBUCIONES  

 

ARTICULO SEGUNDO: Las obligaciones derivadas de la OFERTA ACEPTADA, se cancelarán con cargo a 
los recursos disponibles del Fondo de Servicios Educativos (FSE). 
 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Medellín, a los  06 días del mes de agosto  del año 2020 
 
 

 
 
CARLOS VENGOECHEA  
Rector   
 


